ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022

PROCESSO DE DESPESA: 53/2022

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 26.591.640/0001-07

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: GM CONSTRUCOES PROJETOS E

ASSESSORIA LTDA

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Pedro Gomes Maia, nº 20, centro – Santo Antônio/RN,

CEP: 59255-000.

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em

fiscalização e medições de obras municipais, alimentação dos sistemas (SIMEC, SISMOB, SNIS,

SIGA, SIAI); relatórios mensais; orçamentos e elaboração de projetos complementares e básicos;

levantamento e vistoria de prédios públicos, e laudo de avaliação imobiliária dos prédios locados pelo

município, como também apoio junto as estruturas existentes, para atender as demandas do município

de Montanhas/RN.

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QTD
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

01

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EM FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÕES DE OBRAS MUNICIPAIS (SIMEC, SISMOB,

SNIS, SIGA, SIAI); RELATÓRIOS MENSAIS; ORÇAMENTOS E ELABORAÇÃO DE

PROJETOS COMPLEMENTARES E BÁSICOS; LEVANTAMENTO E VISTORIA DE

PRÉDIOS PÚBLICOS, E LAUDO DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA DOS PRÉDIOS

LOCADOS PELO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM APOIO JUNTO AS ESTRUTURAS

EXISTENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE

MONTANHAS/RN.

MÊS 12 4.000,00 48.000,00

TOTAL ESTIMADO R$ 48.000,00

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

DATA DO TERMO: 11/04/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de abri de 2022 à 10 de abril de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.001 – Secretaria Municipal

de Obras e Urbanismo; FUNÇÃO: 15 – URBANISMO; SUB-FUNÇÃO: 451 – INFRA-

ESTRUTURA URBANA; AÇÃO: 2070 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo; NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; REGIÃO:

0001 – Montanhas.

Montanhas/RN, 11 de abril de 2022.

ASSINAM PELAS PARTES:

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

CONTRATADA: Wemerson Gustavo Barbosa Silva